Ἐρωτήσω ὑμᾶς κἀγὼ, κ. τ. λ.

Ἄνεξιτάκως καὶ πρῶτος αὐτοὺς δεξάμενος ὁ Κύ-

⁷⁰ Luc. xix, 17. ⁷¹ Psal. xviii, 5. ⁷² Luc. xx, 2.

(72) Confer *Theophaniam*, apud nos col. 690 fin.

⁷⁰ *Esto potestatem habens super decem civitates.*

Regna videlicet hæc sunt, decoræque provectiones, quæ imperium in homines, et imperfectarum adhuc animarum ducatum, iis qui in re levi experimentum præbuerint, pro superioris vitæ meritis, attribuunt. Cognosces autem prædictorum servorum probitatem, et negotiandi fidelitatem, ex operibus ipsis arguens; nempe quod *in omnem terram exiit sonus eorum, et in fines terræ verba ipsorum* ⁷¹. Per illos enim Servatoris comites, perque eos qui postea parem zelum susceperunt, ex cunctis gentibus selecta Deo Ecclesia, brevi tempore universum] mundum replevit. Alio quoque modo negotium suum facient ii quibus evangelica Servatoris doctrina commissa fuit, nempe moribus et vitæ actibus, et digna Deo conversatione, doctrinæ præcepta adimplentes. Quos diverse operantes, diversis præmiis justus Judex remunerabitur, dans cuique congruam rei bene gestæ retributionem. Verumtamen illum qui traditam doctrinam celaverit atque apud se obvolverit, malum scilicet, ignavum nihilque operantem servum, debita nequitie suæ pœna prosequetur. — Decem vel quinque urbium præfectura significat imperium quoddam ac potestatem, quæ sanctis danda erit super infirmiores atque emendatione dignos.

Tale itaque de servis suis iudicium exercebit. Illorum autem qui neque in servorum ejus numero esse voluerunt, quanquam cives ipsius essent, sed in hostium atque osorum partibus se collocarunt, legationemque miserunt ut regnum ejus detrectarent, quinam exitus sit futurus, ostendit narrans, regem reversum, secunda videlicet regali Dei manifestatione, terribilem sententiam laturum his verbis: Verumtamen inimicos meos illos, qui me noluerunt regnare super se, adducite huc et interficite coram me.

D

⁷² *In qua potestate hæc facis?*

Ipse quidem divinæ virtutis opera patrans, portenta et mirabiles actus edebat; simulque celestem doctrinam tradebat. Illi autem qui hæc suspicere debuissent, atque ex dictis gestisque cognoscere hunc esse Christum de quo prophetæ vaticinati fuerant; minime rerum id fecerunt; verum ad concitandam plebem subito conversi, increpabant eum, interrogantes quam auctoritate hæc faceret, vel a quonam tanta præditus facultate fuisset, ut hæc confidenter ageret.

⁷³ *Interrogabo et ego vos, etc.*

Patienter ac mansuete postulata eorum excipiens

⁷⁴ *ibid.* 3.

Dominus, sciscitatur ipse quoque de Joanne baptizatore; nec unde is esset, sed unde baptismi normam accepisset. Nam sibi ipsi testimonium perhibere, plenum odii negotium existimabat et ostentationis. Cæteroque provocatio ad Joannem tacitam continebat Christi manifestationem. Universus enim populus futebatur Joannem divinitus missum. Porro hic idem testimonium præbuerat, unde Servator potestatem accepisset. Cum enim ei quidam nuntiassent Jesum baptizare, hujusmodi responsum edidit: Non potest homo a seipso quidquam accipere, nisi ei datum fuerit de cælo desuper. Vos mihi dicti mei testes estis, me Christum non esse, verumtamen huic adventanti præmissum⁶¹; et rursus: Qui desursum venit, supra omnes est⁶²; denouque: Pater diligit Filium, et omnia tradidit manui ejus⁶³. Qui credit in Filium, habet vitam æternam⁶⁴. Igitur ex Joannis testimonio perspicuum erat, quam potestate hæc Servator faceret, et quisnam ei vim hujusmodi impertitus fuisset.